ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИТИЕ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«АВТОВОКЗАЛ»

П Р И К А З

[REGNUMDATESTAMP]

г. Калининград

о тарифах на платные услуги

Руководствуясь положениями ст. 2 и ст. 3 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», п. 4.28 Устава ГП КО «Автовокзал»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить с 01 ноября 2024 года тарифы на платные услуги (с учетом НДС) и штрафы:

1.1. Оказание платных медицинских услуг

Услуги по осуществлению доврачебной медицинской помощи по медицинским осмотрам

(предрейсовым, послерейсовым) водителей автотранспортных средств:

Наименование Среднее количество
медосмотров в месяц

Стоимость
1 медосмотра, руб.

от 0 до 150 120
от 150 до 350 90

Для организаций, осуществляющих пассажирские автобусные
перевозки по пригородным и междугородным маршрутам
маршрутной сети Калининградской области, международным
маршрутам свыше 350 60
Прочие организации х 150

1.2.Оказание рекламных услуг (распространение рекламы):

1.2.1. Предоставление в аренду рекламного места для наружной рекламы:
- аренда рекламного места на стенах зданий (внутри/снаружи):

 за 1 кв. м рекламного поля в месяц общей площадью до 1 кв. м – 3000 рублей;
 за 1 кв. м рекламного поля в месяц общей площадью от 1 до 5 кв. м – 2200 рублей;

При аренде рекламного места на обособленных подразделениях предприятия, расположенных в городах
Советск, Черняховск, Краснознаменск, Правдинск, к указанным в п.1.2.1. тарифам применяется скидка 50%.

- размещение печатной рекламной продукции на информационных стендах, штендерах – 3 000 рублей в
месяц;

- размещение рекламы на сайте предприятия: avl39.ru – 3 000 рублей в месяц.

1.2.2. Размещение видеорекламы на мониторах:

Стоимость показа одного видеоролика:
Хронометраж ролика, сек. Стоимость одного показа, руб.

До 10 4
10-20 6

Свыше 20 8

Размещение видеорекламы на двух мониторах в зале ожидания автовокзала г. Калининград:

Хронометраж ролика, сек. Кол-во показов в блоке,
в час

Показов в месяц, раз.
Ежедневно с 05:00 до 23:00 Цена за месяц, руб.

1 1080 4320
2 2160 8640
3 3240 12960

До 10

4 4320 17280

2

1 1080 6480
2 2160 12960
3 3240 19440

10-20

4 4320 25920
1 1080 8640
2 2160 17280
3 3240 25920

Свыше 20

4 4320 34560

Размещение видеорекламы на одном мониторе в зале ожидания автостанций города Советск и Черняховск, и

в контрольно-диспетчерских пунктах г. Озерск, г. Гусев:

Хронометраж ролика, сек.  Кол-во показов в блоке,
в час Показов в месяц, раз. Цена за месяц, руб.

1 540 2160
2 1080 4320
3 1620 6480

До 10

4 2160 8640
1 540 3240
2 1080 6480
3 1620 9720 10-20

4 2160 12960
1 540 4320
2 1080 8640
3 1620 12960

Свыше 20

4 2160 17280

1.3. Услуги общественного туалета

Подразделение Стоимость посещения, руб.
Автовокзал г. Калининграда 35

Автостанция г. Советска 30
Автостанция г. Черняховска 30

1.4. Услуги автоматической камеры хранения багажа и ручной клади пассажиров:

Период аренды ячейки

1 час От 1 до 3
часов

От 3 до 6
часов

От 6 до 12
часов

От 12 до 24
часов

Размер ячейки

Тариф, руб.
Ячейка размером 500х780х445

(стандартная) 100 200 400 600 800

Ячейка размером 500х780х600
(средняя) 150 300 500 700 900

Ячейка размером 500х780х910
(большая) 200 400 600 800 1000

При аренде ячейки более 24 ч стоимость тарифицируется по тарифу от 12 до 24 часов(за каждые сутки).
1.5. Услуги стоянки для транспортных средств:
- стоянка транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок пассажиров и

багажа маршрутным транспортным средством – 4 200 рублей за 1 парковочное место в месяц;
- стоянка легковых транспортных средств – 4 000 рублей за 1 парковочное место в месяц;

1.6. Услуги ксерокопирования:
- формат А-4 односторонняя печать – 5 рублей за 1 лист;
- формат А-4 двусторонняя печать – 10 рублей за 1 лист.

3

1.7. Комиссионный сбор за предварительную продажу билетов:
- на автобусы международных маршрутов – 30 рублей.

1.8. Комиссионный сбор за бронирование билетов:
- на автобусы межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок – 30 рублей;
- на автобусы международных маршрутов – 30 рублей.

1.9. Сервисный сбор при приобретении билетов на сайте avl39.ru:
- виджет avl39.ru – в размере 5 % от стоимости билета;
- виджет bilet.do  -  в размере 3% от стоимости билета.

1.10. Предоставление справочной информации на бумажном носителе:
1.10.1. Справки о стоимости проезда в автобусах, выполняющих регулярные пассажирские

перевозки:
- автовокзалом г. Калининграда – 30 рублей;
- другими автовокзалами (автостанциями, кассово-диспетчерскими пунктами) – 20 рублей.
1.10.2. Выписки из расписания движения автобусов, выполняющих перевозку пассажиров по

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок – 30 рублей.
 1.10.3. Сводное расписание движения автобусов, выполняющих перевозку пассажиров по

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, по автовокзалам (автостанциям, кассово-диспетчерским
пунктам):

- по автовокзалу г. Калининграда – 100 рублей;
- по другим автовокзалам (автостанциям, кассово-диспетчерскими пунктами) – 50 рублей.

1.11. Стоимость замены испорченных и утерянных персональных контактных карт – пропуска на

физическое лицо и персональных бесконтактных карт (меток) – пропуска на автотранспортное средство для
прохода и проезда на территорию ГП КО «Автовокзал» - в виде штрафа в размере 150 руб. за 1 штуку.

2. Оказание услуг по результатам участия в конкурентных и неконкурентных закупочных процедурах,

предусмотренных Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  и от 18.07.2011 № 223-ФЗ от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», услуги
оказываются по цене, установленной по итогам закупочных процедур и/или по согласованию с участником такой
закупки.

Тарифы на услуги, установленные настоящим приказом, при участии в конкурентных и неконкурентных
закупочных процедурах используются в качестве начальной максимальной цены за единицу услуги.

3. Начальнику информационно-технического отдела – системному администратору во исполнение
настоящего приказа внести соответствующие изменения в программу автоматизированной продажи билетов в
части касающейся, произвести соответствующие настройки контрольно-кассовой техники.

4. Начальнику службы организации перевозок пассажиров, начальнику автостанции г. Советска,
начальнику автостанции г. Черняховска обновить информацию по тарифам на информационных стендах
автовокзала (автостанций, кассово-диспетчерских пунктов).

5. Специалисту по персоналу настоящий приказ довести до сведения лиц, поименованных в данном
приказе.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера.
7. Признать с 01 ноября 2024 года утратившим силу приказ от 29.12.2023 № 78/2023.
8. Договора, заключенные в соответствии с приказом от 29.12.2023 № 78/2023, пересмотру не подлежат.

Директор

[SIGNERSTAMP1]

 В.А. Жовтун